regime de mútua cooperação com o Km Final Motogrupo, CNPJ nº 05.392.776/0001-18, nos 

termos da Lei Federal 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 148/2017, objetivando auxiliar 

na realização da etapa final do CITADINO DE VELOTERRA, promovendo o esporte no 

município de Jaguarão, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º correrão por conta do orçamento próprio da 

Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, da verba: Ação 2.020 – Contribuições – 39690 – 

Elemento de Despesa 3.3.50.41.00.00.00 – Fonte 1.500 – Recurso Livre.